数理科学委員会 数学教育分科会

（第 25 期・第 1回）

議事要旨

日 時 令和 2年 10月 24日（土）15：00－17：00

会 場 遠隔会議（Ｚｏｏｍ）

出席者 伊藤由佳理、齋藤政彦、今井桂子、淸水美憲、高橋哲也、竹村彰通、椿広

計、平田（河野）典子、真島秀行、森田康夫、渡辺美智子

欠席者 小山正孝、矢部敏昭、山口佳三、美添泰人

オブザーバー：（議事2以降）小林みどり、西村圭一、川添充

議 事

1 役員選出

委員長に真島秀行委員、副委員長に淸水美憲委員、幹事に小山正孝委員、渡辺美

智子委員を選出した。

2 追加委員候補について

連携会員の川添充氏を追加委員候補とした。また西村圭一氏を特任連携会員とし

て推薦し、追加委員候補とした。

3 統計教育の研修・講習について

前期発出の提言の統計教育の研修・講習のあり方について意見交換を行ない、可

能な方法を報告・提案と関係機関への働きかけを迅速に行なう事とした。

4 その他

4－1 議事要旨の承認について、委員間でメール回覧後委員長に一任することとし

た。

4－2 分科会委員間のメールアドレスの共有について、承認した。

4－3 設置期間の延長（暫定設置から正式設置とする）を承認した。

配布資料

資料１ 数学教育分科会設置提案書・委員名簿

資料２ 委員の追加 参考用名簿

資料 3 特任連携会員の推薦書

資料４ 第 25期への申し送り事項リスト

資料５  遠隔会議のための議事進行用資料